Trav. Pastor Ananias Vicente Rodrigues
Salinópolis- PA CEP 68721-000

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SALINÓPOLIS

Ofício nº 004/2025-PMS Salinópolis (PA), 17 de janeiro de 2025.

Ao Senhor
ANDRÉ GOMES DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

ASSUNTO: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 026/2024-05 do Pregão Eletrônico

SRP n° 041-2023-SRP.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS, em atendimento a solicitação da Secretaria

Municipal de Saude de Mojuí dos Campos, conforme ofício nº. Ofício nº. 001/2025- SEMSA - de 16 de janeiro de

2025 e usando das suas atribuições legais, AUTORIZO a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 026/2024- 05

decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 041-2023-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,

PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALINÓPOLIS, do fornecedor; MENAC SOLUÇÕES LTDA; C.N.P.J. nº 02.230.059/0001-00, estabelecida à

AVENIDA INDEPENDENCIA, SN., NOVA AURORA, Concórdia do Pará PA; nos termos do edital, nos

quantitativos da ata de registro de preço, visto que, os quantitativos solicitados não ultrapassam os limites

estabelecidos no Art. 32 DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023 que atendem os preços e

quantitativos registrados em ata.

Encaminho os autos para conhecimento e providências, na forma da legislação vigente.

Sem mais para o momento

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO DE Assinado de forma digital

SENA FILHO:88092526249
por CARLOS ALBERTO DE

SENA FILHO:88092526249

CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO
Prefeito Municipal de Salinópolis